S RESPEKTEM

5|7

! S

Obsah

Podékovani

Predmluva némeckého
nakladatele

Uvod

Klasické jezdectvi

&)
10
12

JEZDEC

1. Fyzické aspekty
Fyzické predpoklady
Drzeni téla

Soulad

Télesna vyska a hmotnost
Sport a fyzioterapie

2. Mentalni postoj
Emocionalni rovnovaha
Nase laska ke konim
Pile

Soustredénf

Osobni disciplina

3. Ochota se vzdélavat
Cetba

Sledovani videa

Pozorovani ostatnich jezdct

4. Cile
Zakladni otazky

5. Jezdecky odév
Od hlavy k paté

6. Vybér instruktora jezdectvi
Lidské kvality

Odborné kvality

Zpusobilost k trénovani

7. Jezdciv sed
Hlava

Trup

Paze a ruce
Nohy a chodidla
Dychénf

23
24
24

24

25

27

28

29
30
30
30
31

KUN

8. Vybér koné

Vybér vhodného plemene
Pavod

Pohlavi

Veék

Charakter

Zdravi

Velikost koné

Potencial koné a pohodli jezdce
Barva

Cena

Dobré rada

Uspé3na a nelispésna koupé

9. Péce o koné a jeho vyziva
Péce
Krmeni

10. Volba ustdjeni

V zafizeni va3eho trenéra
Jezdecky klub/jezdecka 3kola
Najemni stéj

Na farmé

Doma

Minimalni pozadavky na prostredi
pro ustéjeni vaseho koné

11. Vystroj koné

Obnosek a lonze

Uzdecka a nanosnik

Drezurni sedlo

Pékové udidlo a pakové stihlo
Bicik, lonzovaci bic a tusirka
Ostruhy

Kamase

Deky

Historicka sedla a tradi¢ni vystroj

33

43
43

a4
a4
44
45
a5

47



VYCVIK KONE

12. Remonta

Zaciname lonzovat

Prvni zkusenost se sedlem
Prvni zkusenosti s uzdénim
Prvni nasednuti

Postupné navykani na jezdcovy pomucky

Poprvé bez lonze

Lehky klus

Obrat kolem predku na ruce
Couvanf

Ustupovani na holen

Jezdcovy pomucky vahou

Zévérecné Uvahy o zékladnim vycviku

13. Mlady jezdecky kan
Vyznam jizdarenskych cvikd
Dovnitf plec

Dovnitf zad'

Polovi¢ni prekrok
Kontra-dovnitF zad

Obrat kolem pfedku
Intenzivni ohybani

Uloha otézi

Neékolik tvah o gymnastikovani
Priklad gymnastikovani
Chiropraxe pro koné

Krk koné

Drzeni otézi

Ostruhy

Prechod od stihla k pakovému udidlu
Zastavovan({

Vyuka piafy

Cvalova prace

Kontracval

Spanélsky krok

Pokleknuti

Letma zména cvalu (preskok)

53
56
58
59
62
64
68
68
70
71l
71
73

73
78
80
82
83
83
87
87
87
88
Sl
07
95
96
99
103
104
112

116
120
122

Prechody

Nanosnik

Pomocné otéze

Vyvazovaci otéze

Otéze privlecné a pribézné
Souhrn

14. Pokrocily kun

Pasaz

Piruety

Rady preskok

Prodlouzeni v klusu a ve cvalu
Couvani jako hodnocenf vycviku
i jako vycvikovy nastroj
Kontrolni ukazatel — krok
Souhrn

15. Vycviceny kar

Spanélsky klus

Cval na misté

Zdokonalovani piafy

Levdda a pesada

Uvahy o cvicich nad zemf
Jezdéni na samotném pakovém udidle
Kontrolni ukazatel — nohy koné
Skute¢né shromazdénf
Virtuozita

Dosahovani Uspéchu a radosti
Vv praci soucasné

Poznamky zavérem

125
128
130

131
135

137

144
147

149
149
151

153}
154
154
157

160
162
162
165
165

166

ANATOMIE

170

Zaklady anatomie

Kostra 170
,Horni kontrakéni systém” 174
Svalstvo 177
., Spodni kontrakéni systém* 179

Svaly krku 180
Svaly spodni strany krku 180
Svaly z&di a zadnich

koncetin 182
Funkéni souhra kosterni

a svalové soustavy

a jeji dusledky pro

korektnf vycvik 183
Etické zasady 189
O autorce 191



